- 1 -

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO DO CURSO DE MEDICINA

EDITAL Nº 017, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NO INTERNATO MÉDICO - SEMESTRE 2023/1

RESPOSTA AOS RECURSOS

A Coordenadora de Estágio do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi-UnirG, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando os critérios instituídos pelo Conselho do Curso de Medicina

normatizados pela Resolução MED nº 014/2021 e o Edital 015/2022 de Classificação para ingresso

no internato médico - semestre 2023/1, torna pública a Resposta aos Recursos referente ao Edital nº

016, de 10 de outubro de 2022, de Resultado Preliminar.

1. DOS RECURSOS PROTOCOLADOS

1.1. Não houve recurso impetrado contra o Edital nº 016/2022, de Resultado Preliminar de

Classificação para Ingresso em Regime de Internato Médico referente ao primeiro semestre de 2023.

Coordenação de Estágio do Curso de Medicina, aos 17 dias do mês outubro de 2022.

Profª. Esp. Anandra dos Santos Pizzolato

Coordenadora Estágio Curso de Medicina

Universidade de Gurupi – UnirG

Portaria/Reitora nº 036/2022